16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Fevereiro de 2022.

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃOCESAN N° 031/2021
Protocolo nº 2021.009976

A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que fará realizar licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
RELATIVOS À MANUTENÇÃO ELÉTRICA,
CONSTRUÇÃO DE PADRÕES DE ENERGIA
ELÉTRICA, EM BAIXA E ALTA TENSÃO,
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO, INSTALAÇÃO
DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS COMPLEMEN-
TARES DE NATUREZA CIVIL EM UNIDADES DA
CESAN NO ESTADO DO ESPIRITO SANTO.
Abertura: dia 23/02/2022 às 09:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 23/02/2022 às
09:30 horas.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira
(dias úteis), das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às
16:30 horas.

O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública.

Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.

Serra, 01 de fevereiro de 2022
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão de licitação
Protocolo 791847

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 003/2022

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO A
GRANEL N. ONU 1760 CL8, CARACTERÍSTICAS FÍ-
SICO-QUÍMICAS CONFORME NBR 11176, ISENTO
DE SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM CAUSAR EFEITOS
TÓXICOS AO CONSUMO, PARA UTILIZAÇÃO NO
TRATAMENTO DE ÁGUA PARA ABASTECIMENTO
PÚBLICO EM ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DA CESAN.

CONTRATADA: BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA

VALOR: 12.000.000,00 (doze milhões de reais).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias.

FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2021
PROTOCOLO Nº 2021.021012

Vitória, 01 de fevereiro de 2022
CARLOS AURÉLIO LINHALIS
Diretor Presidente da CESAN

Protocolo 791212

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico -

SECTIDES -

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022/001

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo/
BANDES
Processo nº 107/2021-AD

Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviço de utilização de ferramenta de
busca, em plataforma Web, da base de dados
de veículos de todo o Brasil, bem como de
informações cadastrais de pessoas físicas e/
ou jurídicas por meio de CPF/CNPJ, nome,
endereço, telefone ou e-mail, para atender a
demanda do BANDES, conforme especificações
e condições constantes neste Edital e de seus
Anexos.

Valor estimado: Sigiloso
Acolhimento de propostas: 01.02.2022 às 13h -
22.02.2022 às 13h
Abertura de propostas: 22.02.2022 às 13h
Abertura da sessão pública: 22.02.2022 às 13h
O certame será realizado por meio do sistema www.
comprasgovernamentais.gov.br, estando o edital
disponível no endereço www.bandes.com.br ou na
sede do Bandes, de 12h às 18h.
UASG do BANDES: 926968.
Contato: pregao@bandes.com.br e 3331-4297

Andressa Maria Gujansky Santana dos Santos
Pregoeira

Protocolo 792431

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 005/2022

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de Direitos
Humanos - SEDH
Processo licitatório Nº: 2020-LJ68L
Edital: Pregão Eletrônico n.º 017/2021 - SEDH/
UGP/CEL
Lote 02
Objeto: registro de preços para aquisição de
material para promoção de cursos profissionalizan-
tes e atividades pedagógicas no eixo de informática
e rádio e tv - caixas e mesas de som, microfones e
gravadores de voz
Empresa: H MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 42.682.040/0001-00
Valor global do lote: R$ 108.088,30
Lote 03
Objeto: registro de preços para aquisição de
material para promoção de cursos profissionalizan-
tes e atividades pedagógicas no eixo de informática
e rádio e tv - caixas e mesas de som, microfones e
gravadores de voz
Empresa: H MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 42.682.040/0001-00
Valor global do lote: R$ 56.979,32

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-01-31T22:39:36-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial